АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                                                                                  № 503
г. Горняк

О    заключения        концессионного

соглашения  на  имущество объектов

водоснабжения и водоотведения на

территории Локтевского района

Алтайского  края  (г. Горняк,

с. Георгиевка, с. Николаевка,

с.    Успенка,      пос.        Кировский)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

решением Локтевского районного Совета депутатов Алтайского края от

24.12.2021 №107 «Об утверждении перечня имущества водоснабжения, в

отношении которого планируется заключение концессионного соглашения»,

на основании постановления Администрации Локтевского района

Алтайского края от 05.10.2022 №420 «О возможности заключения

концессионного соглашения на имущество объектов водоснабжения на

территории Локтевского района Алтайского края», учитывая предложение

Закрытого Акционерного Общества «Горняцкий водоканал» от 15.09.2022

№ 223, выступившего с инициативой заключения концессионного

соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на

территории Локтевского района Алтайского края (г. Горняк, с. Георгиевка,

с. Николаевка, с. Успенка, пос. Кировский), отсутствие иных предложений в

45-дневный срок после размещения предложения Закрытого Акционерного

Общества «Горняцкий водоканал» на официальном сайте торгов Российской

Федерации https://torgi.gov.ru, руководствуясь Уставом муниципального

образования Локтевский район Алтайского края,  постановляю:

1. Заключить с Закрытым Акционерным Обществом «Горняцкий

водоканал» концессионное соглашение на имущество объектов

водоснабжения и водоотведения на территории Локтевского района

Алтайского края (г. Горняк, с. Георгиевка, с. Николаевка, с. Успенка,

пос. Кировский) на условиях, предусмотренных в предложении о заключении

концессионного соглашения согласно проекту концессионного соглашения.

2. Концессионеру обеспечить соответствие требованиям,

установленным пунктом 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Установить, что полномочия концедента при заключении и

исполнении концессионного соглашения от имени муниципального

образования Локтевский район, собственника объекта концессионного

соглашения, возлагаются на администрацию Локтевского района Алтайского

края.

4. Не позднее чем через 60 (шестьдесят) рабочих дней со дня

подписания концессионного соглашения заключить с Концессионером

договор аренды земельных участков, на которых располагаются объекты

концессионного соглашения и  которые необходимы для осуществления

Концессионером деятельности, предусмотренной концессионным

соглашением. Размер арендной платы за пользование земельным участком

устанавливается в соответствии с решением Локтевского районного Совета

депутатов Алтайского края от 29.05.2015 №41 «Об утверждении порядка

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности муниципального образования Локтевский район Алтайского

края».

5. Установить размер банковской гарантии предоставляемой

Концессионером на первый календарный год действия концессионного

соглашения и на каждый последующий календарный год действия

концессионного соглашения в размере 5% от суммы обязательств

Концессионера по его расходам на реконструкцию (модернизацию) объекта

концессионного соглашения.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы района                                                                               С.В. Чичикин

Подготовил:  ___________С.Ю. Шенцев

Согласовано: ___________Н.П. Криволапова

                        ___________ Юридический отдел